
 1 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ŽIHLI 
ŽIHLE 178 

331 41 KRALOVICE 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 
2009/2010 

(V souladu s § 10 odstavec 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění a v souladu s §7 
odstavec 1,2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění) 

 
a) Základní údaje o škole 

Úplný název školy: Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 
Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Úplná adresa:  Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 
Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Právní forma:  příspěvková organizace 
Telefonní spojení:   373 395 289 
Faxové spojení:   373 395 289 
E-mailové spojení:  zs-zihle@volny.cz 
Webové stránky školy: www.zs-zihle.cz 
IZO ředitelství:   600 071 464 
IČO:     49 74 62 27 
Ředitelka školy:   Mgr. Hana Baborová 

Škola sdružuje: 

Název Kapacita IZO 
Základní škola 300 žáků 102 328 633 
Mateřská škola s celodenní 
péčí 

60 dětí 115 600 205 

Školní družina 50 žáků 115 600 221 
Jídelna základní a mateřské 
školy 

250 jídel 115 600 213 

 
Zřizovatel: Obec  Žihle 

právní forma: obec, IČO: 00 258 580  
adresa: 331 65 Žihle 53 

 
Zařazení do sítě škol: Poslední změna v údajích o právnické osobě  

č.j. 3841/2007-21 Rozhodnutí ze dne 29.3.2007    



 2 

Školská rada :  
 

Školská rada zasedá nejméně 2 x ročně. O každém zasedání je vytvořen zápis, který je 
k dispozici u předsedy školské rady.  
Dnem 1. 8. 2010 se vzdala funkce člena školské rady Mgr. Miroslava Černíková, z tohoto 
důvodu se uskutečnily volby do školské rady z řad pedagogických pracovníků. Na její místo 
byla zvolena Mgr. Jiřina Kovařovská. 

 



 3 

 
b) Přehled oborů vzdělání a vzdělávací program školy 

 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací 
programy: 
79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. 
79-01-C/001 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. (dobíhající obor) 

 
Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 
Základní škola v Žihli  
(ŠVP je vypracován na základě 
RVP ZV) 

31 504/2004-22, 
ve znění úpravy  
21 002/2005-22 

 
1. – 3. a 6. – 8.. 

Základní škola 16 847/96-2 4. - 5. a 9. 
Mateřská škola 25 018/98-22  
 
Počet žáků k 30. 9. 2009 

 
Adresa a typ školy Počet tříd Počet žáků 
Žihle 178 - Základní škola úplná 9 148 
Žihle 316 - Mateřská škola 2 48 
 
Spádový obvod školy: 

 
Žihle, Přehořov, Odlezly, Hluboká, Nový Dvůr, Kalec, Pastuchovice, Velečín, Ostrovec. 

 
Ostatní obce, ze kterých jsou žáci dopravováni do školy: 
Blatno u Jesenice, Bílov, Mladotice, Chrášťovice, Malá Černá Hať, Potvorov. 

 
Materiáln ě technické zajištění školy:  
Škola je postupně vybavována moderní didaktickou technikou. Třídy jsou pravidelně 
malovány a vylepšovány novým zařízením. Financování tohoto materiálně technického 
zajištění leží téměř celé na bedrech zřizovatele, ale i sponzorské dary v posledních dvou 
letech přispěly ke zlepšení vybavenosti tříd. 

 
 



 4 

 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují předpoklady pro výkon funkce pedagogického 
pracovníka (Zákon č. 563/2004 Sb. v platném znění – zákon o pedagogických pracovnících a 
o změně některých zákonů). 

Zařazení Vyučovací 
předměty 

Úvazek Pracoviště 

Ředitelka školy+výchovná poradkyně M+Z 1 ZŠ 
Učitelka M+ČSP+F 1 ZŠ 
Učitelka Č+Aj+OV+Tv 1 ZŠ 
Učitel Nj+Rv+Tv+VZ

+ČSP 
0,82 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka D+Aj 1 ZŠ 
Zástupce ředitele školy P+Ch+Hv 1 ZŠ 
Učitelka Č+Vv 0,82 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 
Učitelka M+Ov+P+ICT

+Vv 
1 ZŠ 

Vychovatelka SPgŠ 1 ŠD 
Učitelka SPgŠ 1 MŠ 
Učitelka SpgŠ 1 MŠ 
Učitelka SpgŠ 1 MŠ 
Vedoucí učitelka  SPgŠ 1 MŠ 
Asistent pedagoga SPgŠ 0,625 ZŠ 
 
V průběhu školního roku jedna pedagogická pracovnice pro 1. stupeň rozvázala pracovní 
poměr v naší škole dohodou, její pedagogická činnost byla plně nahrazena důchodkyní, která 
splňuje zákonem stanovené předpoklady pro výkon funkce pedagogického pracovníka – 
vyučující pro 1. stupeň.  
V měsíci květnu byl učitel 1. stupně téměř jeden měsíc v pracovní neschopnosti, místo něho 
byla přijata pedagogická pracovnice, která opět splňovala zákonem stanovené normy. 
Pedagogická pracovnice vyučující matematiku nastoupila v měsíci květnu na rizikové 
těhotenství, její přímá pedagogická činnost byla rozdělena mezi pedagogy, kteří jsou způsobilí 
vyučovat dané předměty. 
Do prvního ročníku byl přijat na základě rozhodnutí o přijetí žák s tělesným postižením, který 
potřebuje po celou dobu výuky asistenta pedagoga. Asistent pedagoga byl doporučen SPC 
Plzeň a schválen OŠMS Plzeňského kraje.  
Ve školní družině bylo zapsáno více žáků než 25, z tohoto důvodu při převodech těchto dětí 
do školní jídelny se využívá služby provozních zaměstnanců (uklízečky), která zde vykonává 
dozor a je plně k dispozici vychovatelce školní družiny. 
 
 



 5 

Provozní zaměstnanci 
 
Zařazení Úvazek Pracoviště 
Uklízečka 1 ZŠ 
Údržbář 1 ZŠ a MŠ 
Topič 0,25 ZŠ a MŠ 
Domovnice a 
uklízečka 

1 ZŠ 

Uklízečka 0,83 MŠ 
Kuchařka 1 ŠJ 
Vedoucí kuchařka 1 ŠJ 
Vedoucí ŠJ a 
administrativní 
pracovnice 

1 ŠJ 

Domovnice a 
uklízečka 

0,83 MŠ 

 



 6 

d) Údaje o přijímacím řízení  a o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 

 
Zápis žáků do 1.třídy 

 
Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 
23 8 8 15 1 

 
 
Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 
 
Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 
gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

22 3 11 8 0 0 
 
 

Počet žáků ---------------- 
- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9.ročníku  0 
- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 
 
Všichni žáci byli přijati v prvním kole p řijímacího řízení. 
 

Počet žáků ---------------- 
- přihlášených na víceletá gymnázia 0 
- přijatých na víceletá gymnázia 0 
 
 

Počet žáků do ZŠ 
prakt. 

do 
jiné 
ZŠ 

zvláštní způsob 
plnění PŠD 

dodatečný 
odklad PŠD 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk.roku 1 3 0 0 
 



 7 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 
Prospěch žáků  

Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Prospěli  
s vyzname-

náním  
 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 
Opravné 
zkoušky 

1. pololetí 148 80 59 7 2 0 
2. pololetí 151 80 70 1 0 0 

 
Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 
1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 2 1 
- z toho 3. stupeň 2 1 

 
 

Docházka žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 
Zameškané hodiny 5862 7777 
Neomluvené hodiny 0 0 
 

 
 

Přehled disponibilních hodin a volitelných předmětů:  

Český jazyk, matematika, anglický jazyk, německý jazyk, výtvarná výchova, fyzika, 
přírodopis, zeměpis, technické praktikum, informatika, výchova ke zdraví, dramatická 
výchova. 
 
Pozn.: Disponibilní hodiny byly zařazovány v souladu se ŠVP a jejich zařazení bylo 
projednáno na pedagogické radě. 
 
 
Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 

                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 

Zařazena podle témat do předmětů jednotlivých ročníků. V 9. ročníku v rámci pracovních 
činností byl vyučován Svět práce. 

 



 8 

Program enviromentálního vzdělávání: 

Program je začleněn do výchovně vzdělávacích plánů jednotlivých ročníků a byl naplňován 
ve spolupráci s ENVICem Plasy.  
Žáci plnili témata enviromentálního vzdělávání v průběhu celoškolní soutěže mezi třídami a 
při projektových dnech. 
 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Téma je začleněno do vzdělávacích plánů jednotlivých předmětů. Praktické plnění daného 
tématu bylo ověřováno při projektových dnech. 
 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Žáci byli s problematikou seznamováni v souladu s minimálním preventivním programem, 
který byl plně funkční. 
Metodikem zabývajícím se prevencí projevů chování byl stanoven pedagogický pracovník, 
který vyučuje výchovu ke zdraví a tělesnou výchovu. Je v těchto předmětech odborně 
vzdělán. Aktuální otázky prevence studuje na školeních zaměřených na tuto problematiku.  
Žáci navštěvují v rámci prevence instituce k tomu určené a do školy jsou zváni přednášející 
plně kompetentní vzdělávat v dané problematice.  
Velmi dobrá je také spolupráce s Policií ČR. 



 9 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Akce KCVJŠ v Plzni 

Poř. 
č. 

Číslo 
akce 

Stručný popis akce Pedagogický 
pracovník 

Účast. 
poplatek 

1. 090213 
Co nás ve škole neučili a pro život 

potřebujeme (efektivní metody a formy 
práce) 

Vyuč. 1. st. 550,00 Kč 

2. 090256 Respektovat a být respektován 
Vyuč. 2. st. 

Nj, Ov, Tv, Rv 
600,00 Kč 

3. 090308 Práce s výchovnými problémy ve třídě Vyuč. 1. st. 600,00 Kč 

4. 090312 Co nového ve světě dyslexie Vyuč. 1. st. 600,00 Kč 

5. 090353 Škola? V pohodě! Vyuč. 1. st. 600,00 Kč 

6. 090354 
Rozvoj klíčových kompetencí pomocí 

projektového učení 
Vyuč. 1. st. 450,00 Kč 

7. 090501 Činnost školní družiny 
Vychovatelka 

SPgŠ 
380,00 Kč 

8. 090502 Sociálně patologické jevy – Šikana ve škole Vyuč. 1. st. 400,00 Kč 

9. 090504 
Rozvíjení klíčových kompetencí u školních 

dětí 
Vychovatelka 

SPgŠ 
450,00 Kč 

10. 090511 Ekoateliér – Podzimní listí 
Vychovatelka 

SPgŠ 
380,00 Kč 

11. 090551 Činnost školní družiny 
Vychovatelka 

SPgŠ 
380,00 Kč 

12. 090607 
Aktivní učení v matematice – Násobilka x – 

krát jinak 
Vyuč. 1. st. 450,00 Kč 

13. 090615 
Náměty pro rozvoj klíčových kompetencí ve 

2. ročníku ZŠ 
Vyuč. 1. st. 380,00 Kč 

14. 090632 Literární procházka Plzní 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

450,00 Kč 

15. 090659 
Čtenářská gramotnost – Jak rozvíjet čtenářské 

dovednosti a čtenářství na základní škole 
Vyuč. 1. st. 500,00 Kč 

16. 090663 
Aktivní učení v matematice – Geometrie 

z provázku a překládaného papíru 
Vyuč. 1. st. 450,00 Kč 

17. 090669 
Činnost učení a zpestření výuky integrací 

metod dramatické výchovy 
Vyuč. 1. st. 500,00 Kč 

18. 090674 
Náměty pro rozvoj klíčových kompetencí ve 

4. ročníku ZŠ 
Vyuč. 1. st. 380,00 Kč 

19. 092001 
Využití vybraných moderních her ve výuce 

matematiky 
Vyuč. 2.st. 

F,M,Zt 
400,00 Kč 



 10 

20. 092063 Wiki systémy Vyuč. 1. st. 350,00 Kč 

21. 092125 Microsoft Word 2003 – 2007 (začátečník) 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

1 600,00 Kč 

22. 092127 Microsoft Excel 2003 – 2007 (začátečník) 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

1 600,00 Kč 

23. 092157 
Práce s počítačem aneb počítač jako 

prostředek k rozšíření vzdělání pro 4. a 5. 
třídu 

Vyuč. 1. st. 400,00 Kč 

24. 092207 Kdo si hraje 
Vyuč. 2.st. 

F,M,Zt 
400,00 Kč 

25. 092210 200 let atomů a molekul 
Vyuč. 2.st. 

F,M,Zt 
300,00 Kč 

26. 092263 
Technické muzeum Vídeň a návštěva 

spalovny odpadů 
Vyuč. 2.st. 

F,M,Zt 
890,00 Kč 

27. 092302 200 let atomů a molekul 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

300,00 Kč 

28. 092357 
Používání symbolů veličin a jednotek 

v chemickém textu 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

300,00 Kč 

29. 092401 Den učitelů biologie 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

500,00 Kč 

30. 092456 ŠVP, člověk a zdraví Zást.řed.P,Ch,Hv 450,00 Kč 

31. 093003 
Jazykové hry, hříčky, hlavolamy, chytáky a 
jiné vylomeniny aneb Čeština je jazyk hravý 

Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

400,00 Kč 

32. 093004 
Čeština je jazyk hravý 2 aneb pojďte si hrát 

s češtinou i při češtině 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

400,00 Kč 

33. 093010 Využití galerijního programu k aplikaci RVP 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

650,00 Kč 

34. 093054 
Cesta ke knize – ukázková hodina čtenářské 

dílny a seminář o metodách kritického 
myšlení 

Vyuč. 2. st. 
Č, Ov,Tv 

400,00 Kč 

35. 093056 Dostojevský a moderní francouzská literatura 
Vyuč. 2. st. 
Č, Ov,Tv 

250,00 Kč 

36. 093201 
Didaktika občanské výchovy a společenských 

věd – tvůrčí dílna 
Vyuč. 2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
500,00 Kč 

37. 093202 
jak učit o Evropské unii aneb Evropská unie 

hrou 
Vyuč.2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
400,00 Kč 

38. 093207 
Jak se chovat bezpečně v nebezpečných 

situacích 
Vyuč. 2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
400,00 Kč 

39. 093209 
Kyberšikana a porušování lidských práv 

prostřednicvím ICT 
Vyuč.2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
400,00 Kč 

40. 093251 
Didaktika občanské výchovy a společenských 

věd – tvůrčí dílna 
Vyuč. 2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
500,00 Kč 

41. 093252 
Dopady Lisabonské smlouvy na Českou 

republiku 
Vyuč. 2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
450,00 Kč 

42. 094003 
Exkurze po stopách významných umělců 19. 

– 20. soletí 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

0,00 Kč 



 11 

43. 094008 
Populární hudba v hudební výchově – 

zpíváme a hrajeme 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

550,00 Kč 

44. 094151 
Co nabízí Západočeská galerie pro naše děti a 
studenty aneb Jak zábavnou formou vnímat 

Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

550,00 Kč 

45. 094206 Pohybové hry ve škole a jinak 
Vyuč.2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
600,00 Kč 

46. 094207 Zdravotní tělesná výchova 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

400,00 Kč 

47. 094208 Florbal 
Vyuč.2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
400,00 Kč 

48. 094209 Hodina tělesné výchovy 
Vyuč.2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
300,00 Kč 

49. 094254 
Právní odpovědnost pedagoga při výuce 

tělesné výchovy 
Vyuč.2. st. 

Nj,Ov,Rv,Tv 
400,00 Kč 

50. 095003 Za prameny – prameniště říčky Losenice 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

500,00 Kč 

51. 095003 Za prameny – prameniště říčky Losenice 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

500,00 Kč 

52. 095004 
Vrcholy Českého lesa – pohraniční vrcholy 

Ebene a Reichenstein 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

450,00 Kč 

53. 095004 
Vrcholy Českého lesa – pohraniční vrcholy 

Ebene a Reichenstein 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

450,00 Kč 

54. 095051 Kolínsko 
Vyuč. 2.st. 
Aj, D, Rj 

640,00 Kč 

55. 095053 Za prameny – pramen řeky Úhlavy 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

450,00 Kč 

56. 095053 Za prameny – pramen řeky Úhlavy 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

450,00 Kč 

57. 095055 
Cesty za vrcholy – nejvyšší vrchol Tachovska 

Havran a jeho neznámé okolí 
Zást.řed. 
P,Ch,Hv 

500,00 Kč 

58. 095055 
Cesty za vrcholy – nejvyšší vrchol Tachovska 

Havran a jeho neznámé okolí 
Vyuč. 2. st. 
Č. Vv 

500,00 Kč 

 

Akce DVPP v Plzeňském kraji – projekt dotován evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem ČR OP VK – investice do rozvoje vzdělávání: 

Poř. 
č. 

Číslo 
akce Stručný popis akce 

Pedagogický 
pracovník 

Účast. 
poplatek 

1. 
0920701 GEOGEBRA - dynamická geometrie  

Vyuč. 2. st. 
M, Ov 0,00 Kč 

2. 
0920901 

Vedem žáky k práci s informacemi a 
čtenářské gramotnosti 

Vyuč. 2. st. 
Č,Vv 0,00 Kč 

3. 
0920902 

Moderní multimediální technika ve výuce a k 
prezentaci fotografií a vidozáznamů. Vyuč. 1. st. 0,00 Kč 



 12 

4. 
0921101 

Multikulturní aspekty v historii českého stítu 
I - Velká Morava 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

5. 

0921203 

Začleňování průřezových témat 
prostřednictvím ŠVP do výuky aneb 
Multikulturní výchova a Výchova k myšlení 
v evropských globálních souvislostech v 
praxi Vyuč. 1. st 0,00 Kč 

6. 

0921203 

Začleňování průřezových témat 
prostřednictvím ŠVP do výuky aneb 
Multikulturní výchova a Výchova k myšlení 
v evropských globálních souvislostech v 
praxi 

Vyuč. 2. st. 
Nj, Ov, Rv, Tv 0,00 Kč 

7. 
0921303 Pokusy s jednoduchámi pomůckami 

Vyuč. 2.st. 
F, M, Zt 0,00 Kč 

8. 
0921306 Počasí 

Vyuč. 2.st. 
F, M, Zt 0,00 Kč 

9. 
0921402 Alchymie v Čechách 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

10. 
0921501 

Mykologický, bryologický a lichenologický 
kurz, novinky v systematické botanice, 
mykologii a algologii 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

11. 
0921501 

Mykologický, bryologický a lichenologický 
kurz, novinky v systematické botanice, 
mykologii a algologii 

Zást. řed. 
P,Ch 0,00 Kč 

12. 
0921902 Kurz carvingového lyžování 

Zást. řed. 
P,Ch 0,00 Kč 

13. 
0921902 Kurz carvingového lyžování Vyuč. 1. st. 0,00 Kč 

14. 
0922303 Čtením a paním ke kritickému myšlení 

Vyuč. 2. st. 
Č,Vv 0,00 Kč 

15. 
0922402 Předmětový den učitelů tělesné výchovy 

Vyuč. 2. st. 
Čj, Ov, Tv 0,00 Kč 

16. 
0922402 Předmětový den učitelů tělesné výchovy Vyuč. 1. st. 0,00 Kč 

17. 
0922501 

Předmětový den učitelů na 1. stupni základní 
školy Vyuč. 1. st. 0,00 Kč 

18. 
0922501 

Předmětový den učitelů na 1. stupni základní 
školy Vyuč. 1. st. 0,00 Kč 

19. 
1020401 

Exkurze po stopách francouzského kulturního 
dědictví v Čechách a na Moravě 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

20. 
1020401  Třídenní historická exkurze 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

21. 
1020702  Didaktické situace ve vyučování matematice 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

22. 
1020901 

Vedeme žáky k práci s informacemi a 
čtenářské gramotnosti 

Vyuč. 2. st. 
Č,Vv  

23. 
1021101 

Multikulturní aspekty v historii českého státu 
II - Raný středověk 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 



 13 

24. 
1021101  Třídenní historická exkurze 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

25. 
1021102  Třídenní historická exkurze 

Vyuč. 2. st. 
Aj, D, Rj 0,00 Kč 

26. 
1021401 Enviromentální aspekty chemických výrob 

Zást. řed. 
P,Ch 0,00 Kč 

27. 
1021503 Geologická exkurze Solnhofen 

Zást. řed. 
P,Ch 0,00 Kč 

 

 

Komentář ke vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Naše škola si zakládá na vzdělaných zaměstnancích. Naši pedagogičtí pracovníci využívají 
každé možnosti, při které je podpořen jejich další odborný růst. Tohle vše můžeme zabezpečit 
jedině tehdy, když využijeme peníze zřizovatele, které nám jsou na DVPP poskytovány. 
Zároveň se snažíme zúčastňovat tzv. dotovaných akcí, jejichž nabídka přichází především od 
KCVJŠ v Plzni. Jedná se především o výše uvedených 27 akcí. 
Dále se zúčastnila jedna pedagogická pracovnice bezplatného školení v Terezíně, jehož dále 
využila při žádosti o dotaci na grantový program Plzeňského kraje v oblasti mládeže a sportu 
pro rok 2010. 
Zástupce ředitelky školy se pravidelně vzdělává v oblasti školní matriky, která musí být 
vedena v elektronické podobě. K této evidenci využíváme program BAKALÁŘ, v němž se 
neustále zdokonaluje ZŘ formou školení.. 
Ředitelka školy studuje Školský management na PF UK v Praze.  
Dalšími institucemi pro vzdělávání byly: ÚP Plzeň sever, PPP Plzeň sever, ZČU v Plzni, 
NIDV Plzeň. 
 



 14 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Školní rok 2009/2010 
Akce žáků ZŠ Žihle 

     
Poř.č. Datum Roč. Název akce Místo konání 

1. 8.9.2009 2. Vlastivědná vycházka Okolí ZŠ Žihle 
2. 17.9.2009 7. Naučná stezka Rabštejn n. Střelou 
3. 18.9.2009 9. Dny vědy Plzeň 
4. 22.9.2009 1. Vlastivědná vycházka Okolí ZŠ Žihle 
5. 24.9.2009 6. – 9. Celodenní dějepisná exkurze  
6. 24.9.2009 6. -7. Malá kopaná Třemošná 
7. 24.9.2009 1. -2. Celodenní výlet do lesa Les mezi Žihlí a 

Novým dvorem 
8. 1.10.2009 8. Matrika – základní seznámení OÚ Žihle 

9. 1.10.2010 6. – 7. Malá kopaná Třemošná 
10. 21.10.2009 3. Beseda o historii Žihle s kronikářem 

OÚ 
ZŠ Žihle 

11. 22.10.2009 7. Plasy - podzemí Plasy 
12. 27.10.2009 8. Techmania Plzeň 

13. 27.10.2009 1. - 9. Spaní ve škole ZŠ Žihle 
14. 11.11.2009 9. Exkurze do DD Trnová Trnová 
15. 18.11.2009 6. – 7. Florbal chlapci ZŠ Horní Bříza 
16. 19.11.2009 6. - 7. Florbal dívky ZŠ Horní Bříza 

17. 20.11.2009 7. Dějepisná exkurze – románský 
kostel v Potvorově 

Potvorov 

18. 25.11.2009 8. – 9. Florbal chlapci Horní Bříza 
19. 25.11.2009 5. Výroba adventního věnce ZŠ Žihle 
20. 29.11.2009 1. -9. Rozsvícení vánočního stromu ZŠ Žihle 
21. 2.12.2009 8.- 9. Florbal chlapci Horní Bříza 
22. 3.12.2009 8. – 9. Florbal dívky Horní Bříza 
23. 3.12.2009 9. Divadlo ALFA Plzeň 

24. 9.12.2009 9. ÚP Plzeň Plzeň 

25. 10.12.2009 5. Pečení vánočního cukroví ZŠ Žihle 

26. 15.12.2009 4. – 9. Sportovní den v Masyrykově 
škole v Plzni 

Plzeň 

27. 15.12.2009 3. Pečení vánočního cukroví ZŠ Žihle 

28. 16.12.2009 8. -9. Basketbal dívky ZŠ Kožlany 



 15 

29. 17.12.2009 6. Archeologie a pravěk v našem 
regionu 

Mariánská Týnice 

30. 21.12.2009 1. – 5. Vlastivědná vycházka do okolí Žihle Okolí Žihle 
31. 22.12.2009 1. - 5 Hudební soutěž v karaoke ZŠ Žihle 
32. 11.1. – 

16.1.2010 
7. Lyžařský kurz v Železné Rudě Železná Ruda 

33. 21.1.2010 7. Výlet na běžkách v okolí Nového 
Dvora 

Nový Dvůr 

34. 28.1.2010 2. – 4. Přírodopisná vycházka do okolí 
Žihle 

Okolí Žihle 

35. 16.2.2010 1. – 5. Karneval ZŠ Žiihle 
36. 23.2.2010 6. – 7. Basketbal dívky ZŠ Kožlany 
37. 25.2.2010 1. – 5. Preventan cup (vybraní žáci 1. 

stupně) 
ZŠ Plasy 

38. 12.3.2010 1. – 3. Divadlo ALFA Plzeň 

39. 12.3.2010 6. – 9. Památník Terezín Terezín 
40. 15.3.2010 9. Olympiáda Čj – okr. kolo Plzeň 
41. 16.3.2010 6. – 7. Basketbal chlapci ZŠ Plasy 
42. 17.3.2010 6. – 9. Havajské ostrovy – přednáška 

manželů Špilarových 
ZŠ Žihle 

43. 17.3.2010 1. – 5. Školní kolo recitace ZŠ Žihle 

44. 23.3.2010 8. – 9. Basketbal dívky ZŠ Kožlany 
45. 26.3.2010 1. – 5. VIII. třída učí na 1. stupni ZŠ Žihle 

46. 30.3.2010 2. – 9. Okresní finále v recitaci Nýřany 

47. 30.3.2010 4. – 7. Divadlo ALFA Plzeň 
48. 12.4.2010 9. Techmania Plzeň 

49. 13.4.2010 8. – 9. Návykové látky - přednáška ZŠ Žihle 
50. 20.4.2010 7. Přírodopisná a vlastivědná exkurze 

na Vladař a povodí Střely 
Vladař a okolí 

51. 22.4.2010 6. – 7. Házená chlapci Třemošná 
52. 23.4.23010 6. – 8. Basketbal dívky ZŠ Plasy 

53. 24.4.2010 2. – 9. Krajské finále v recitaci (postupující 
z okresního kola) 

Plzeň 

54. 26.4.2010 6. Divadlo ALFA Plzeň 

55. 27.4.2010 6. Přírodopisná a historická exkurze na 
Vladař 

Vladař 

56. 27.4.2010 4. – 8. Malá kopaná Třemošná 



 16 

57. 27.4.2010 1. Vlastivědná vycházka Žihle 

58. 28.4.2010 6. – 9. Basketbal dívky – republikové 
semifinále 

Jindřichův Hradec 

59. 29.4.2010 4. – 8. Malá kopaná Třemošná 
60. 30.4.2010 5. Dopravní hřiště - nácvik Třemošná 
61. 4.5.2010 1. – 5. Den cyklisty Dopravní hřiště 

v areálu MŠ Žihle 
62. 5.5.2010 1. – 5. Kopaná – MC DONALDS CUP 

(vybraní žáci 1. stupně) 
Horní Bříza 

63. 6.5.2010 6. – 7. Vlastivědný výlet do Prahy Praha 
64. 7.5.2010 8. Beseda a přednáška o volbě 

povolání – spolupráce s ÚP 
ZŠ Žihle 

65. 11.5.2010 6. – 7. Lehká atletika ZŠ Kralovice 

66. 13.5.2010 8. – 9. Lehká atletika ZŠ Kralovice 

67. 14.5.2010 9. Přednáška o společenském chování 
– taneční 

ZŠ Žihle 

68. 20.5.2010 4. – 7. Malý záchranář - soutěž ZŠ Plasy 

69. 24.5.2010 1. – 5. Vlastivědný výlet 1. stupně Březno u Loun, 
Chomutov 

70. 25.5.2010 6. – 9. Sportovní den mezi 
Masarykovo ZŠ Žihle a 
Masarykovo ZŠ Plzeň 

Hřiště Slavoje 
Žihle 

71. 27.5.2010 9 Exkurze do muzea generála Pattona Plzeň 

72. 1.6.2010 8. Dějepisná exkurze Bečov nad Teplou 
73. 4.6.2010 1. – 2. Výlet – Oblátek u Střely Střela pod 

Střážištěm 
74. 7.6. – 

8.6.2010 
8. Výlet – Oblátek u Střely Střela pod 

Střážištěm 
75. 10.6.2010 8. – 9. Přírodovědná a dějepisná exkurze 

(Národní muzeum) 
Praha 

76. 11.6.2010 ŠD Besídka pro maminky ŠD ZŠ Žihle 

77. 14.6.2010 6. – 9. STREET BASKETBAL ZŠ Kožlany 

78. 15.6.2010 9. Exkurze do žulového lomu v Tisu u 
Blatna a geologická exkurze 

v tiském žulovém masívu 

Tis u Blatna, tiský 
žulový masív 

79. 16.6. – 
18.6.2010 

6. – 7. Výlet Soseň u Jesenice Soseň u Jesenice 

80. 21.6.2010 8. Barvení trička Radovánek Žihle 

81. 22.6.2010 6. - 9 SUT (Stále utřená tabule) – 
vyhodnocení soutěže 

ZŠ Žihle 



 17 

82. 23.6.2010 9. Okresní archiv Plasy 
83. 24.62010 9. ÚSP Zbůch Zbůch 
84. 24.6.2010 7. Vlastivědné muzeum ve Žluticích Žlutice 

85. 25.6.2010 1. – 5. Akademie 1. stupně ZŠ Zihle 
86. 25.6.2010 8. – 9. Cyklistický výlet do Chyše Chyše 
87. 29.6.2010 8. Dějepisná exkurze – Krásný Dvůr Krásný Dvůr 

88. 29.6.2010 9. Nácvik základních golfových úderů Podbořánky 

 
Ve školním roce 2009/2010 pokračovala na 2. stupni ZŠ celoškolní soutěž pod názvem SUT 
(Stále utřená tabule). Soutěž přispěla ke zlepšení úklidu a úpravy tříd, průběžné bodování 
soutěže bylo neustále sledováno většinou žáků. Velmi zdařilý a výborně organizovaný byl 
závěr soutěže 22. 6. 2010, při kterém došlo k posledním soutěžím mezi třídami a 
k závěrečnému předání cen a diplomů. VIII. t řída se ze svého vítězství zaslouženě radovala. 
Jako cena byla již na začátku slíbena finanční odměna třídám (z peněz zřizovatele), kterou 
třídy využívají na financování výletů a exkurzí. O průběhu a závěru soutěže a o spoustě 
dalších akcí bylo možné se dozvědět ve školním časopise ŽIHADLO. 
1. stupeň ZŠ se opět prezentoval velmi zdařilou Akademií, která se konala v závěru školního 
roku ve velké tělocvičně ZŠ Žihle za hojné účasti rodičů. 

 
 

Zájmové kroužky: 

Škola sama neposkytuje žádné zájmové kroužky, ale úzce spolupracuje s DDM Radovánek 
Kaznějov – místo poskytovaného vzdělávání Žihle. Zaměstnanci naší školy jsou při 
organizaci různých akcí nápomocni a některé kroužky také vedou. 

 
 

Spolupráce se zřizovatelem - OÚ Žihle, náklady na pořádané akce: 
 

Domníváme se, že se na naší škole pořádá spousta akcí, které v jiných školách nejsou zcela 
běžné. Tyto akce s sebou nesou velké finanční zatížení pro školu – tedy pro zřizovatele a pro 
rodiče. Snažíme se uspořádat nebo dohodnout kvalitní akce za co nejvýhodnějších podmínek. 
I přes tuto snahu je finanční zatížení vysoké a jedině díky nastavené ruce zřizovatele můžeme 
tyto akce konat. Se zřizovatelem udržujeme nadstandardní vztahy a vždy nám v našich 
žádostech vyhoví. 
Věříme, že i zřizovatel je s naší prací spokojen a že ani nové povolební zastupitelstvo se ke 
škole neotočí zády. 

 



 18 

 
i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2009/2010 nebyla na naší škole provedena inspekční činnost ČŠI.  
 

j)  Základní údaje o hospodaření školy 
 
Ředitelka školy předkládá v souladu s § 165 školského zákona rozbor hospodaření podle 
závazné osnovy a postupu stanoveného ministerstvem.  
Rozbor hospodaření školy za rok 2009 a pololetní výkaz roku 2010 je k dispozici  
na OÚ Žihle a v ZŠ Žihle. 
 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Škola se v průběhu školního roku 2009/2010 nezúčastnila žádného z rozvojových  
a mezinárodních programů.  
 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola není poskytovatelem dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, ale téměř všichni 
pedagogičtí pracovníci využívají nabídek institucí k tomu určených a jsou zapojeni do 
celoživotního vzdělávání. 
 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

 
Škola předložila v průběhu školního roku 2009/2010 tyto žádosti: 

• Grantový program Plzeňského kraje v oblasti mládeže a sportu – Podpora 
preventivních aktivit a výchovy k toleranci v roce 2010 – Exkurze do Památníku 
Terezín 

• Program rekonstrukce a opravy nemovitého majetku základních škol a mateřských 
škol zřizovaných obcemi Plzeňského kraje v roce 2010  

o Rekonstrukce podlahy ve velké tělocvičně základní školy v  Žihli 
Obě akce byly realizovány za finanční spoluúčasti zřizovatele. 
 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Odborová organizace není na naší škole ustanovena.  
Spolupráce s jinými organizacemi 

DDM Radovánek Kaznějov 
Policie ČR – projekt AJAX 
PPP Plzeň – sever 
SPC Plzeň 
SVP Plzeň 
Památkový ústav Plzeň – Klášter Plasy 
Enviromentální centrum Plasy 
Farní úřad Kralovice 
Školy v okolí 
Místní organizace (firmy a dobrovolná sdružení) 



 19 

 
o) Poskytování informací 

 
(V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím v platném 
znění) 
a) Počet podaných žádostí o informaci: 0 
b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
c) Opisy podstatných částí každého rozsudku soudu: nebyly 
d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona: nebyly 
e) Další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona: nejsou 
 

p) Vyřizování stížností 
 

Během školního roku nebyla podána oficiálně žádná stížnost směřující proti zaměstnancům 
školy či proti činnosti školy. 
 
 
 
V Žihli 30. 9. 2010     ………………………………………….. 
      Mgr. Hana Baborová ředitelka školy 


